
 
 “Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca” 

I.C.S.  “Quintino Di Vona” 

  Via L. da Vinci, 2  –  20062 Cassano d’Adda (MI) 

Cod. Min.  MIIC8CC00P  -  C.F. 91548230159 

tel. 0363/60061  -  fax 0363/361145  -  e-mail: MIIC8CC00P@istruzione.it 

sito internet: www.icqdivona.edu.it 

 

Al Sito web dalla scuola 

Sezione PON 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa e, in quanto coerente.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

DETERMINA dirigenziale di avvio delle procedure per la selezione del personale necessario alla 

realizzazione, nell’a.s. 2021-2022, di 7 moduli Azione 10.1.1A - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a 

edizione – Titolo Progetto “Diventare cittadini attraverso il fare – seconda edizione”.  

CNP:10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-35 

CUP: D79G18000310001 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1.1 – 

Sottoazione 10.1.1A emanato con nota 4395 del 09/03/2018 

VISTA la candidatura n. 1016689 del 18 maggio 2018; 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/672 del 17/01/2020 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTO             il proprio decreto prot. n.4444 del 28/10/2020 di assunzione in bilancio delle somme  

                         assegnate per la realizzazione del progetto sopra identificato; 

VISTE             le delibere del C.d.D. e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai  

                         fondi strutturali europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e   

                         ambienti per l’apprendimento” -2014-2020 

VISTO            il Programma annuale 2020 approvato dal C.d.I. con delibera n.° 6 del 16/12/2019 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

 
DETERMINA 

1. l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione, nell’a.s. 2021-22, dei 7 

moduli di seguito descritti, che rappresentano la realizzazione del Progetto PON biennale denominato 

“Diventare cittadini attraverso il fare – seconda edizione”. 

CNP:10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-35 - CUP: D79G18000310001 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - AOO_MI_0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006745/U del 27/10/2021 09:58

mailto:MIIC8CC00P@istruzione.it
http://www.icqdivona.edu.it/


 
Sottoazione Titolo Modulo Professionalità richieste Durata 
10.1.1A Mettiti in gioco -  Lo sport di 

squadra come possibilità di 

sviluppare competenze di 

cittadinanza- ed.2 

N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

10.1.1A In viaggio con MOMO - Mod 1 N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

10.1.1A In viaggio con MOMO - Mod. 2 N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

10.1.1A Sviluppatori di videogames – 

 “Il nostro gioco consapevole” 

N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
60 ore 
 

10.1.1A Professionisti in prova - ed. 2 N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

10.1.1A School Reporter - Laboratorio di 

Webradio- Ed.2 

N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 
 
 

10.1.1A Legalmente -Ed.2 N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

 

Incarichi e Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive di tutti gli oneri. 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive di tutti gli oneri. 

La voce ‘Gestione’ di ogni modulo contiene anche le risorse per compensare il lavoro aggiuntivo del 

personale ATA e per coprire costi vivi a beneficio degli alunni partecipanti. 

Il bando sarà prioritariamente rivolto a personale docente interno della scuola; in subordine a docenti di 

altre scuole ed infine a personale esterno. 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, per la 

durata del corso e per il numero delle ore stabilite in sede di progettazione. Al personale interno e/ di altra 

scuola sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo 

incarico. 

Le determine dirigenziali di nomina degli esperti e tutor ed altro personale coinvolto saranno pubblicate 

secondo le modalità consuete. 

 
 

   Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Miceli 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - AOO_MI_0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006745/U del 27/10/2021 09:58


		2021-10-27T09:57:59+0200
	MARIA MICELI




